2025年３月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 陽 社

代 表 者  代表取締役社長 犬養  岬太

（コード番号： 7 9 4 6）東京スタンダード

問 合 せ 先  業務本部部長  小川  杏介

（ T E L .  0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 4）

（開示事項の経過）特定の株主からの自己株式の取得、

及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 26 日付で公表いたしました「特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ」につ

いて、本日開催の臨時株主総会における議案「特定の株主からの自己株式取得の件」が可決承認されたことに伴

い、本日開催の取締役会において、会社法第 157条第１項及び第２項の規定に基づき、下記のとおり特定の株主

から自己株式を取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、これにより、自己株式の振替完了日をもって、主要株主の異動が発生することとなりますので併せてお

知らせいたします。

記

I. 自己株式の取得状況

１． 特定の株主からの自己株式取得の内容

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 150,000株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合

22.01％）

（３）株式の取得価額の総額 195,000,000円

（４）株式１株を取得するのと引き換えに交付する

金額

1,300円

（５）取得する相手方 学校法人日吉台学園

（６）取得期間 2025年３月５日～2025年３月26日

（注）上記の内容については、2025年３月４日開催の当社臨時株主総会において、「特定株主からの自己株式

取得の件」が承認可決された議案の条件の範囲内で行うものです。

２． 取得先の概要

（１）氏名 学校法人日吉台学園

（２）住所 千葉県富里市日吉台５－25

（３）当社との関係 当社の主要株主（所有株式数 150,000株）

II. 主要株主の異動

１． 異動が生じる経緯

上記Ⅰの自己株式の取得において、学校法人日吉台学園が保有する株式の全てを譲渡することによるも

のです。

２． 異動が発生する株主の概要

主要株主に該当しないこととなる株主の概要

名称 学校法人日吉台学園

所在地 千葉県富里市日吉台五丁目２５番地

代表者の役職・氏名 理事長 犬養俊輔

事業内容 学校法人の運営

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

  議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
（2025年２月 21日現在）

1,500個

（150,000株）
22.22％ 第 2位

異動後 － － －

※ 異動前の状況につきましては、2025 年２月 21 日に公表した「主要株主である筆頭株主の異動（予定）

並びに公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為に関するお知らせ」のとおりでありま

す。

４．今後の見通し

本件異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上